

Til Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

BUPL Storkøbenhavn har læst Direktionens forslag til budget for 2022 – 2025. Vi har nedenstående kommentarer til Direktionens budgetforslag.

Vi ser et budget i balance, der ikke indeholder nye besparelse. Vi ser også, at der bliver tilført midler til bl.a. Ungerådgivningen på Poppelgården, således at tilbuddet bliver udvidet med et års værk. Det er vigtigt, at de unge har mulighed for at få hjælp, når de har brug for det, og det gælder navnlig for unge med særlige udfordringer. Det hjælper dem med at komme ordentligt ind i voksenlivet.

Men der er også andre områder, hvor vi kunne have ønsket os, at der var mulighed for at tilføje midler. Forbruget på det specialiserede børneområde har været kraftig stigende gennem de seneste år. I sidste års budget blev der afsat ekstra midler, med henblik på at bringe området i balance. Der er dog stadig en stigning i antallet af sager på området. Dette gælder ikke kun for Hvidovre Kommune, men er generelt for det meste af landet. Vi kunne derfor godt tænke os, at det også i budget 2022 – 2025 blev tilført midler til området, da det også får konsekvenser i Dagtilbuddene, SFO'erne og klubberne når børn og deres familier, ikke kan få den nødvendige hjælp i tide.

Når det er sagt, så er vi godt opmærksomme på, at Hvidovres Kommunes faglige strategi "Lige Muligheder" kan være med til at opspore flere børn og familier, der er socialt udsatte.

Folkeskolerne blev i 2019 ramt af en rammebesparelse og en lederbesparelse, på samlet ca. 14 millioner kr. Denne besparelse mærkes stadig på skoler og SFO'er. Derfor vil vi anbefale, at der findes midler, så det vil være muligt at rulle hele eller dele af rammebesparelsen tilbage, til gavn for Hvidovre Kommunes børn og unge.

Temaanalysen om "Arbejdskraftudfordringer" tegner en dyster udsigt for Hvidovre Kommune. Her er det, set fra vores synspunkt, vigtigt at kommunen, uddannelsesinstitutionerne og de faglige organisationer, arbejder sammen for at vende udviklingen. Derfor finder vi det også meget positivt af Center Cheferne for Skole og uddannelse samt Børn og familier, har sagt ja til at mødes med os, så vi sammen kan påbegynde et samarbejde om den store udfordring som børne- og ungeområdet står over for.

Til slut vil vi godt påpege, at vi gerne står til rådighed, for en drøftelse af vores synspunkter.

På vegne af BUPL Storkøbenhavn

Rikke Graae Jakobsen, FTR for 0-6 års området
og Karin Vesterberg Hansen, FTR for SFO, Klub og specialområdet.